Pompe a pistoni radiali tipo R e RG
con un attacco principale e uno o due attacchi secondari
per alimentare circuiti di comando dell'olio
D 6010 S
Pompe a pistoni radiali
tipo R, RG
Februar 2000-01© 1973 by HAWE Hydraulik
HAWE HYDRAULIK SE

si può prendere una pompa di  cilindrata simile, ma appartenente al gruppo più grande.
2.3. Sigla della portata e istruzioni
Esempio di ordinazione:
R 5,4   - 1,2          - ...
R 4,95 - 0,8 - 0,8 - ...
R, RG = tipo base secondo D 6010
attacco principale
aggiunta a scelta secondo D 6010 tabelle 2 e 3
2. attacco olio di pilotaggio
1. attacco olio di pilotaggio
D 6010 S   Pagina 3
3. Esempi dimostrativi
Esempio 1:
Precaricare la portata dell'olio di pilotaggio sul valore mi-
nimo della pressione necessario (da prendere dai dati ca-
ratteristici del distributore a cursore pilotato) tramite una
valvola regolatrice di pressione tipo MVG 14N o MVS 41F
(stampato D 3726 o D 7000/1) e  immettere nel circuito
principale dell'olio La pressione di pilotaggio corrisponde
alla rispettiva pressione nel circuito principale più preca-
rico (badare a questo per la sigla della portata).
Vantaggio: la portata dell'olio viene utilizzata per il mo-
vimento di lavoro dell'utenza.
Svantaggio: eventualmente commutazione dura del
distributore a cursore, limitata efficacia di
un'eventuale impostazione del tempo di
manovra.
Il precarico della portata dell'olio è sempre necessario se
in posizione neutra il distributore ha una circolazione a
vuoto per la portata principale.
Esempio 2:
La portata dell'olio è impostata sul valore minimo della pressio-
ne necessario e sicuro per il funzionamento (riconoscibile in ba-
se ai dati caratteristici del distributore a cursore pilotato). Nell'e-
sempio si vede una pompa con due raccordi di comando per
ottenere una portata dell'olio adeguatamente maggiore.
In caso di periodi di fermo prolungati dell'utenza e durante la cir-
colazione a vuoto mentre la pompa continua a girare, la portata
dell'olio dovrebbe essere messa anch'essa su circolazione a
vuoto con un distributore magnetico p.es. dallo stampato
D 7470 A/1, paragrafo 3 (WN1F-1/4S) in combinazione con la
valvola limitatrice di pressione.
Vantaggio: grazie alla bassa protezione dalla pressione,
commutazione dolce del distributore a cursore
con buona efficacia di un'eventuale impostazio-
ne del tempo di manovra con strozzatori a vite.
Svantaggio: la portata dell'olio non viene utilizzata insieme
alle altre per la portata principale.
circuito
principale
circuito di
comando
circuito
principale
circuito di
comando
p. es.
20 bar
p. es.
20 bar
D 6010 S   Pagina 4
4. Dimensioni di ingombro Tutte le misure in mm, con riserva di eventuali modifiche!
4.1. Pompe idrauliche
stella a 7 cilindristella a 5 cilindri
attacco